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Pamiętaliśmy o zakończeniu II Wojny Światowej

Tuż przed południem mieszkańcy Łomianek zgromadzili się przed pomnikiem u zbiegu ulic
Warszawskiej i Wiślanej. W trakcie uroczystości upamiętniających 70. rocznicę zakończenia II
Wojny Światowej zaapelowano do młodzieży, by swoją postawą tworzyła silną Polskę.
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W piątek, 8 maja o godz. 11.50 przed pomnikiem "Bohaterom Poległym w Obronie Ojczyzny
1939-1945" odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji 70. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej.
Na placu licznie zgromadzili się uczniowie, harcerze, mieszkańcy i kombatanci. Byli tam też obecni:
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki i Sekretarz Gminy, Beata
Duch-Kosiorek.

70 lat temu III Rzesza Niemiecka podpisała akt bezwarunkowej kapitulacji i po sześciu latach II WŚ
dobiegła końca. Uczestniczyły w niej 72 państwa. Według szacunków w wojnie zginęło 40-60 mln osób,
w tym Polska straciła ponad 6 mln obywateli. Polskie siły zbrojne brały udział w większości kampanii
wojennych II WŚ.



- Bardzo bolesnym doświadczeniem dla Polaków w wyniku zakończenia II WŚ było pozbawienie przez
Anglików możliwości udziału polskiej armii na Zachodzie w paradzie zwycięstwa, która odbyła się w
Londynie. To było znakiem, że walka Polaków w ramach koalicji sił sprzymierzonych była potrzebna do
obrony innych narodów i koalicji, a nie już do wspólnego świętowania - przemawiał Burmistrz
Dąbrowski.

Burmistrz zauważył, że dla Polaków 8 maja był zmianą jednego totalitaryzmu w drugi - hitleryzmu w
komunizm. Po 1945 roku nad Wisłą nadal zabijano polskich żołnierzy i mordowano ludność cywilną.



- W naszej gminie mamy wielu bardzo aktywnych ludzi, dążących do celu i którym zależy na rozwoju
Łomianek. Chciałbym, aby temu zaangażowaniu nie stały na przeszkodzie sztuczne konflikty i
prywata. By można było w duchu zwycięstwa stawiać kolejne kroki na drodze budowania lokalnej
społeczności i dynamicznego rozwoju naszego miasta - kontynuował Tomasz Dąbrowski.

Burmistrz zwrócił się również do kombatantów, których nazwał bohaterami. Stwierdził, że ich obecność
to zaszczyt, gdyż wspomagają nas swoją mądrością i doświadczeniem. Następnie wieńce przed
pomnikiem złożyły delegacje: kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady Miejskiej, Rady Powiatu,
Centrum Kultury i Komunikacji Miejskiej Łomianki oraz harcerzy i zuchów.





- Żadne pakty pisane na papierze nie są więcej warte niż kartka papieru. Nie ma wiecznych wrogów,
ani wiecznych przyjaciół. II WŚ nauczyła naszego zachodniego sąsiada, że nie opłaca się  mieczem
zdobywać przestrzeni życiowej dla swojego narodu oraz że lepszy i skuteczniejszy jest rozwój
ekonomiczny kraju - mówił Prezes Koła Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w
Łomiankach, Kazimierz Medyński.

- Niestety żadnych nauk z tej wojny nie wyciągnął nasz wschodni sąsiad. Już za czasów caratu aż do
dzisiaj tam kwitł nacjonalizm i imperializm. Jak długo jeszcze może trwać to szaleństwo naszego
wschodniego sąsiada? - pytał.



Kazimierz Medyński zwrócił się do obecnej młodzieży, że od jej postaw, świadomości i pamięci zależy,
czy Polska będzie tak silna, by ukrócić marzenia o rozszerzeniu się wschodniego imperium na polskie
tereny.
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